
1

„ARIJUS“, UAB,  
2022 M. TVARUMO  
ATASKAITA
 
AUT VIAM INVENIAM AUT FACIAM



2

TURINYS
 
 
1.	 SĖKMINGO	ŠEIMOS	VERSLO	ISTORIJA	 	 	 3

	 1.1.	 VADOVO	ŽODIS	 	 	 	 	 	 	 5

   
 
2.	 MŪSŲ	SOCIALINIS	POVEIKIS	 	 	 	 	 6

	 2.1.	 MŪSŲ	SUINTERESUOTOSIOS	ŠALYS	 	 	 8

	 2.2.	 KOMANDA	 	 	 	 	 	 	 	 9

	 2.3.	 SAUGA	–	SVARBIAUSIA		 	 	 	 	 10

	 2.4.	 NUOLATINIS	TOBULĖJIMAS	 	 	 	 	 10

 
 
3.	 MŪSŲ	POVEIKIS	APLINKAI	 	 	 	 	 	 11

	 3.1.	 TRANSPORTO	PARKO	IŠMETAMI	TERŠALAI		 13

 3.2.	 KAIP	VARTOJAME	ELEKTROS	ENERGIJĄ	 
	 	 ADMINISTRACIJOS	VEIKLAI	 	 	 	 	 14

 3.3.	 KIEK	ŠILDYMO	IR	VĖSINIMO	ENERGIJOS	 
	 	 SUVARTOJAMA	ORGANIZACIJOS	BIURUOSE	 15

 3.4.	 KIEK	VANDENS	SUNAUDOJAME	 	 	 	 15

 3.5.	 KIEK	POPIERIAUS	SUNAUDOJAME	 	 	 16

 3.6.	 MŪSŲ	KOMANDOS	KOMANDIRUOTĖS		 	 17

 

4.	 TVARUMAS	TRANSPORTO	PARKE	 	 	 	 18	

5.	 MŪSŲ	VALDYSENA	 	 	 	 	 	 	 20

 5.1.	 DIDŽIUOJAMĖS	KIEKVIENU	 	 	 	 	 23

 5.2.	 KAIP	VEIKIA	MŪSŲ	ORGANIZACIJA	 	 	 24

 5.3.	 PASLAUGOS	 	 	 	 	 	 	 	 26

 
 
6.	 AČIŪ,	KAD	SKAITĖTE	 	 	 	 	 	 	 28

	 6.1.	 APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ	 	 	 	 	 	 29

	 6.2.	 GRI	RODIKLIŲ	SĄRAŠAS	 	 	 	 	 31

	 6.3.	 KONTAKTAI	 	 	 	 	 	 	 	 32



3PRADŽIA SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ

„ARIJUS“, UAB: 
SĖKMINGO	
ŠEIMOS	VERSLO	
ISTORIJA

1 



4

„Arijus“,	UAB	–	viena	didžiausių	Lietuvoje	krovinių	gabenimo	
ir	ekspedijavimo	bendrovių,	veikianti	nuo	1992	m.	Bendrovė	
yra	krovinių	gabenimo	konteineriais	pradininkė	šalyje.

Bendrovę	„Arijus“,	UAB,	galima	apibūdinti	kaip	sėkmingo	
šeimos	verslo	istoriją.	Šios	istorijos	pradžia	–	1992	metai,	
kuomet	Arijus	Ramonas,	„Arijaus“,	UAB,	generalinis	
direktorius,	Kaune	įsteigė	įmonę,	tapusią	konteinerinės	
laivybos	linijos	„Maras	linija“	atstove	Lietuvoje.	Tai	buvo	
pirmas	tokio	pobūdžio	verslas	nepriklausomos	Lietuvos	
istorijoje.

Po	31	metų	„Arijus“	yra	viena	iš	logistikos	lyderių	Lietuvoje.	
Jos	komandą	sudaro	daugiau	nei	370	darbuotojų,	
dirbančių	13-oje	grupės	įmonių	Lietuvoje,	Latvijoje,	
Estijoje,	Nyderlanduose	ir	Vokietijoje.	Patyrusi,	inovatyvi	ir	
drąsi	„Arijaus“,	UAB,	komanda	per	šį	laikotarpį	pritraukė	į	
Klaipėdos	uostą	ir	regioną	daug	didelių,	sėkmingai	dirbančių	
okeaninės	laivybos	bendrovių,	įsteigė	pirmąją	Lietuvoje	
trumpųjų	nuotolių	laivybos	liniją,	pirmoji	šalyje	įgyvendino	
šaudyklinio	konteinerinio	traukinio	projektą	ir	atliko	bandomąjį	
vežimą.

Šiandien	bendrovė	teikia	logistikos	paslaugas	nuo	durų	iki	
durų	visame	pasaulyje.	Krovinių	ekspedijavimą	vykdo	jūra,	
autotransportu,	geležinkeliu,	oru	ir	kombinuotu	transportu,	
profesionaliai	veža	pavojingus	ir	negabaritinius	krovinius,	
teikia	sandėliavimo,	laivų	frachtavimo,	muitinės	tarpininkų	ir	
kitas	su	logistika	susijusias	paslaugas.

„Arijus“,	UAB,	yra	pelniusi	daug	reikšmingų	apdovanojimų	–	
Metų	eksportuotojo	ir	Lietuvos	metų	ekspeditoriaus	vardą,	
Lietuvos	metų	gaminio	apdovanojimų	aukso	medalį	ir	kt.

„ARIJUS“,	UAB:	SĖKMINGO	
ŠEIMOS	VERSLO	ISTORIJA

SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ

GRI	2-1 GRI	2-6

PRADŽIA



5

Tikriausiai	visi	girdėjome,	kiek	chaoso	per	pandemiją	kilo	
dėl	sutrikusių	tiekimo	grandinių.	Logistika	ir	transportavimas	
yra	šios	grandinės	dalis.	Pasauliniai	įvykiai	ir	procesai	daro	
tiesioginę	įtaką	mūsų	verslui,	nes	esame	jungtis,	tiltas	tarp	
įvairių	valstybių	ir	ekonomikų.	

Ne	veltui	analizuodami	ekonominius	ciklus	ekspertai	
reikšmingą	dėmesį	skiria	logistikos	sektoriaus	rodikliams	
–	jie	vieni	pirmųjų	pradeda	signalizuoti	apie	artėjančias	
permainas.	Be	to,	pripažįstama,	jog	geri	sektoriaus	rodikliai	
visuomet	leidžia	tvirtinti,	kad	gera	ir	visos	ekonomikos	būklė.	
Tad	šiandien	„Arijaus“,	UAB	tikslas	–	tęsti	lyderystę	versle,	
išlaikant	stabilų	savo	finansinių	rezultatų	ir	visos	veiklos	
tvarumą.

Esame	įsitikinę,	kad	tvarumo,	arba	ASV	(aplinkos	apsaugos,	
socialinės	atsakomybės	ir	valdysenos),	pažanga	yra	
lyderystės	kelias.	Viena	vertus,	tai	–	savo	poveikio	aplinkai	
analizė	ir	įvertinimas,	kita	vertus,	aktyvi	naujų	galimybių	
ir	pažangesnių	sprendimų	paieška.	Ne	tik	sau,	bet	ir	
partneriams,	klientams,	bendruomenėms.

Suprantame	savo	įtaką	laisvam	prekių	ir	paslaugų	judėjimui,	
tarptautinei	prekybai,	darbo	jėgos	užimtumui	ir	įvairiems	
unikaliems	projektams,	kuriems	įgyvendinti	būtinos	mūsų	
specialistų	kompetencijos	ir	technika	(pavyzdžiui,	vėjo	
jėgainių	dalims	transportuoti).

Taigi,	mūsų	paslaugų	reikia	įvairioms	įmonėms	–	nuo	
prekybos	iki	pramonės,	statybų	ar	energetikos.	Kasdien	
siekiame	savo	darbą	atlikti	puikiai,	nes	nuo	mūsų	priklauso	
daugybė	įvairių	projektų.

VADOVO	 
ŽODIS

Lygiai	taip	pat	suprantame	savo	veiklos	įtaką	aplinkai.	Esame	
didelio	proceso	dalis,	būdami	išmanūs	ir	ambicingi	galime	
sumažinti	tiek	savo,	tiek	visos	krovinių	vežimo	grandinės	
pėdsaką.	Taigi	ASV	sričiai	skiriame	vis	daugiau	dėmesio,	
domimės	gerąja	praktika,	bendraujame	su	partneriais.	Per	
ASV	prizmę	žvelgiame	ir	į	savo	verslo	strategiją.	Tai	leidžia	
mums	išskirti	svarbiausius	pasiekimus,	faktus	ir	duomenis,	
taip	pat	–	ateities	perspektyvas	ir	tikslus	tvarumo	srityje.

Europa	yra	pasiryžusi	būti	žaliųjų	permainų	lyderė,	pasiekti	
ekonomikos	neutralumą	klimatui,	investuoti	milijardus	eurų	į	
naujas	technologijas.

Naujovės	ir	tikslingi	pokyčiai	visada	buvo	ir	mūsų,	„Arijaus“,	
UAB	bendrovių	grupės,	strategijos	ašis.	Tai	liudija	vis	
ilgėjantis	mūsų	veiklos	sertifikatų	sąrašas,	įstatymų	
reikalavimų	įgyvendinimas	anksčiau	laiko,	bendrovės	politikų	
visuma	ir	tiesiog	kasdieniai	mūsų	sprendimai.

Per	daugiau	negu	30	metų	rinkoje	išmokome	iš	anksto	
numatyti	daugumą	kliūčių	ir	iššūkių.	Išmokome	tam	
pasiruošti,	įveikti,	prisitaikyti.

Kelią	mes	randame	arba	sukuriame.	Nuo	šios	pirmosios	
savo	tvarumo	ataskaitos	pradedame	pasakojimą,	kaip	
einame	tvarumo	keliu,	ką	matome	priešakyje	ir	kaip	esame	
pasiryžę	įveikti	iššūkius	ASV	–	aplinkos	apsaugos,	socialinės	
atsakomybės	ir	valdysenos	–	srityje.	

 
Pagarbiai

Arijus Ramonas
„Arijus“,	UAB,	generalinis	direktorius	

SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ

GRI	2-22

PRADŽIA



6

MŪSŲ	 
SOCIALINIS	 
POVEIKIS
2.1.	MŪSŲ	SUINTERESUOTOS	ŠALYS

2.2.	KOMANDA

2.3.	SAUGUMAS	–	PIRMIAUSIA

2.4.	NUOLAT	TOBULĖJAME

PRADŽIA SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ

2 



7

Nuo	pat	pirmų	dienų	„Arijus“,	UAB,	dirba	socialiai	
atsakingai,	rūpinasi	darbuotojais	ir	vadovaujasi	etiškomis	
darbo	praktikomis.	Atsižvelgdami	į	tarptautinę	praktiką,	
ilgamečius	savo	veiklos	principus	nusprendėme	
įprasminti	–	sertifikuotis	pagal	SA8000	standartą.	
Šis	standartas	pasirinktas	todėl,	kad	yra	vienintelis	
socialinės	atsakomybės	standartas,	pagal	kurį	vykdomas	
sertifikavimas.

Sertifikatas	SA8000	patvirtina,	kad	esame	etiški	ir	
socialiai	atsakingi.	Jis	liudija,	kad	laikomės	savo	vertybių,	
požiūrio	ir	prisiimame	socialinę	atsakomybę.

Žinoma,	šis	procesas	nebuvo	vien	formalumas	–	
diegdami	standartą	išnaudojome	galimybes	sužinoti	
daugiau	ir	patobulėti.

Vairuotojais	dirbo	198	vyrai	ir	3	moterys

SA8000	yra	socialinės	atsakomybės	
sertifikatas,	pagrįstas	Tarptautinės	
darbo	organizacijos	(TDO)	
konvencijomis,	Visuotine	žmogaus	
teisių	deklaracija	ir	Jungtinių	Tautų	

vaiko	teisių	konvencija.	Vertinami	aspektai	
apima	vaikų	darbą,	privalomą	ir	priverstinį	
darbą,	sveikatą	ir	saugumą,	laisvę	jungtis	į	
profesines	sąjungas	ir	teisę	į	kolektyvines	
derybas,	diskriminaciją,	drausmines	praktikas,	
darbo	valandas,	atlyginimą,	valdymą.

ADMINISTRACIJOJE	2022	M.	DIRBO
68	MOTERYS	IR	63	VYRAI

DARBO	SAUGOS	PAŽEIDIMAI

2020 2021 2022

0 0 0

DARBUOTOJAMS	–	2	
APMOKAMOS	DIENOS	PER	
METUS	SAVANORIŠKAI	VEIKLAI

„Arijus“,	UAB,	tapo	pirmąja	Lietuvoje	transporto	bendrove,	
kuriai	suteiktas	socialinės	atsakomybės	sertifikatas	
SA8000.	2023	m.	rugpjūčio	mėnesio	duomenimis,	šį	
sertifikatą	Lietuvoje	yra	gavusios	tik	šešios	įmonės.	 
 
Siekdami	SA8000	sertifikato	dar	kartą	įsitikinome,	kad	
visada	judėjome	tinkama	kryptimi	puoselėdami	savo	
organizacijos	etiką	ir	socialinę	atsakomybę.	Tai	sutelkia	ir	
vienija	mūsų	darbuotojus,	lemia	jų	lojalumą.

PRADŽIA SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ

GRI	2-7

68 MOTERYS 63 VYRAI



8

Suprantame,	kad	mūsų	veikloje	svarbu	ne	tik	strategija,	
tinkami	sprendimai	ar	rinkos	taisyklės.	Svarbiausias	aspektas	
yra	mūsų	suinteresuotosios	šalys	ir	dialogas	su	jomis,	nes	
tai	padeda	užtikrinti	harmoningą	ir	tvarią	verslo	aplinką.	
Tinkamas	suinteresuotųjų	šalių	poreikių	įvertinimas	leidžia	
mums	efektyviai	prisitaikyti	prie	kintančių	rinkos	sąlygų	ir	
pasirūpinti,	kad	mūsų	veikla	būtų	suderinta	ir	atitiktų	visų	
suinteresuotųjų	šalių	lūkesčius.

Tarp	mūsų	vertybių	visada	buvo	skaidrumas	ir	atskaitomybė	
darbuotojams	ir	partneriams.	Todėl	periodiškai	pateikiame	
duomenis	apie	savo	veiklą	suinteresuotosioms	šalims,	kurios	
domisi	ir	paprašo	informacijos.

Per	susirinkimus	su	darbuotojais	vadovai	apžvelgia	ketvirčio,	
pusmečio	ir	metų	veiklos	rezultatus.	Dalijamės	informacija	
su	finansų	institucijomis,	bankais	ir	lizingo	bendrovėmis.	
Pagal	poreikį	pateikiame	klientams	ir	partneriams	aktualią	
informaciją.	

Organizacijoje	neturime	valdybos	ar	stebėtojų	tarybos,	bet,	
siekdami	įtraukti	darbuotojus	į	įmonės	strategijos	kūrimą	ir	
įgyvendinamą,	sukūrėme	Strategų	komandą.

Esame	įsipareigoję	atviram	dialogui	su	visomis	
suinteresuotosiomis	šalimis	–	darbuotojais,	tiekėjais,	klientais,	
kredito	įstaigomis,	draudikais	ir	priežiūros	institucijomis	–	
VMI,	SoDra,	Muitinės	departamentu	ir	Darbo	inspekcija.

Vertiname	diskusiją,	kuri	užsimezga	susitikimuose,	taip	
pat	aktyviai	teikiame	informaciją	savo	interneto	svetainėje,	
žiniasklaidoje	ir	specialiosiose	platformose	–	Registrų	centro	
portale	registrucentras.lt,	įmonių	registro	portale	rekvizitai.lt.

SQAS (Safety	&	Quality	Assessment	
System	)	yra	saugos	ir	kokybės	
vertinimo	sistema,	tarsi	chemijos	
pramonės	įmonių	saugos	ataskaitos	
kortelė.	Tai	išsami	vertinimo	sistema,	

pagal	kurią	tikrinama,	kiek	saugi	ir	ekologiška	
yra	jų	veikla.	Įsivaizduokite	ją	kaip	įmonių	
sveikatos	patikrinimą,	užtikrinantį,	kad	jos	
laikosi	aukštų	saugos,	kokybės	ir	atsakomybės	
už	aplinką	standartų.	Tai	būdas	bendrovėms	
įrodyti,	kad	jos,	vykdydamos	verslą,	elgiasi	
teisingai	ir	saugo	žmones	bei	planetą. 

„Arijus“	šį	įvertinimą	turi	nuo	2013	m.

MŪSŲ	SUINTERESUOTOS	ŠALYS

Aktyvų	dialogą	su	suinteresuotosiomis	šalimis 
padeda	palaikyti	asociacijos,	kurių	nariai	esame: 
 
•	 Lineka	–	Lietuvos	Ekspeditorių	asociacija	–	 
	 A.Ramonas	yra	prezidiumo	narys,	viceprezidentas; 
•	 LLAEA-Lietuvos	Laivų	agentų	ir	ekspeditorių	asociacija	–	 
	 A.	Ramonas	yra	valdybos	narys; 
•	 Linava	–	Lietuvos	autovežėjų	asociacija; 
•	 LGSPA	-	Lietuvos	gynybos	ir	saugumo	pramonės	asociacija; 
•	 LPK	–	Lietuvos	pramonės	konfederecija; 
•	 Lima	–	Lietuvos	marketingo	asociacija; 
•	 KPPAR	–	Klaipėdos	pramonės	ir	amatų	rūmai; 
•	 British	Chamber	of	Commerce; 
•	 TIASOC	–	Transporto	inovacijų	asociacija; 
•	 FIATA	–	Tarptautinė	ekspeditorių	asociacija; 
 
Taip	pat	esame	networkų	(agentūrų	tinklų)	nariai:

•	 WWPC	–	Worldwide	project	consorcium; 
•	 PLA	–	Project	logistics	asociation; 
•	 GLA	–	Global	logistics	Asociates; 
•	 Kauno	vežėjų	klubas; 
•	 Muitinės	praktikų	asociacija; 
•	 Asocijacija	American chamber of commerce.

PRADŽIA SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ

GRI	2-28 GRI	2-29



9

„Arijus“,	UAB,	komandoje	2022	m.	dirbo	378	žmonės	–	tokį	darbuotojų	skaičių	išlaikome	trečius	metus	paeiliui.	Kiekvienas	jų	yra	

savo	srities	specialistas	ir	mes	džiaugiamės	jų	sprendimu	savo	ateitį	sieti	su	„Arijus“,	UAB.

Didžiąją	dalį	komandos	sudaro	vyriškosios	lyties	atstovai,	kuriems	logistikos	verslas	dėl	istorinių	priežasčių	atrodo	patrauklesnis.	

Visgi	akcentuojame,	jog	organizacijos	samdos	procesuose	visos	nuostatos	yra	neutralios	lyties	atžvilgiu.	Taip	pat	didžiuojamės,	

kad	savo	organizacijoje,	neatsižvelgdami	į	lytį,	visiems	darbuotojams	mokame	tokį	patį	darbo	užmokestį	už	tokį	patį	arba	vienodos	

vertės	darbą.

Eurostato	duomenimis,	vyrų	ir	moterų	atlyginimų	skirtumas	privačiajame	sektoriuje	Lietuvoje	2021	m.	siekė	14	proc.	Situacija	

„Arijus“,	UAB,	bendrovėse	kitokia	–	čia	jau	pasiektas	atlyginimų	balansas.	Pažymėtina,	kad	moterų	vidutinis	atlyginimas	yra	net	

didesnis	negu	vyrų.	2023	m.	birželio	mėnesio	duomenimis,	moterų	atlygis	siekė	2736,79	EUR,	vyrų	–	2592,71	EUR	(bendras	

vidurkis	–	2621,32	EUR).

Visiems	darbuotojams	suteikiamas	papildomas	sveikatos	draudimas,	nemokamai	atliekami	įvairūs	sveikatos	tyrimai,	siekiant	

išvengti	sezoninių	ligų	–	vakcinacija.	Atkreipti	dėmesį	į	savo	savijautą	ir	sveikatą	skatiname	įvairiomis	socialinėmis	iniciatyvomis.

Vadovaudamiesi	savo	Lygių	galimybių	politika,	užtikriname,	kad	„Arijus“,	UAB,	bendrovėse	galėtų	dirbti	specialiųjų	poreikių	turintys	

asmenys.	Organizacijoje	kuriame	aplinką,	kurioje	kiekvienas	gali	atskleisti	savo	gebėjimus	ir	auginti	kompetencijas.

KOMANDA

DARBUOTOJŲ	SKAIČIUS	IR	LYČIŲ	BALANSAS	ORGANIZACIJOJE

DARBUOTOJŲ	KAITA

DARBUOTOJŲ	 
SKAIČIUS	

0

250

300

350

400

2020

275

366 376 378

287 293

91
89 85

2021 2022
0

50

100

150

200

250

300

350

400

2020

36
6

36
3

3 5

37
6

37
1

36
4

14

37
8

2021 2022

5%

10%

15%

20%

25%

Vairuotojai

Administracija

Bendrai

2020 2021 2022

19,40%

16.39%

12.36%

24,48%

17.86%

PRADŽIA SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ

GRI	2-7 GRI	3-3GRI	2-23 GRI	401-1 GRI	401-2 GRI	405-2

Vyrai

Moterys



10

Sauga	yra	sritis,	kurioje	negali	būti	kompromisų	ir	aplinkkelių.	
Patvirtintos	darbo	saugos	instrukcijos	ir	SQAS	(angl.	Safety	
and	Quality	Assessment	System)	įdiegimas	sustiprino	
mūsų	įsipareigojimus	ir	jų	kokybę.	Mūsų	tikslas	–	užtikrinti	
integruotą	požiūrį	į	veiklą	ir	visų	suinteresuotųjų	šalių	gerovę.	
Rūpinamės	darbuotojų	sauga,	lygiai	taip	pat	rūpinamės	
klientų	sauga.

Didelį	dėmesį	skiriame	darbuotojų	darbų	saugos	ir	sveikatos	
mokymams,	juos	rengiame	periodiškai.	Periodiškai	rengiame	
ir	elgsena	pagrįstos	saugos	(angl.	BBS)	mokymus.	Ne	mažiau	
svarbu,	kad	mūsų	darbuotojai	mokėtų	taisyklingai	naudotis	
darbo	įranga	ir	tinkamai	elgtis	su	kroviniu.	

SAUGA	–	SVARBIAUSIA

NUOLATINIS	TOBULĖJIMAS

UŽFIKSUOTI	DARBŲ	SAUGOS	PAŽEIDIMAI

DARBUOTOJŲ	MOKYMAMS	SKIRTA	
VALANDŲ

2020 2021 2022

0 0 0

Kiekvieną	dieną	dalyvaujame	automobilių	eisme	ir	tikimės	
kad	„Arijus“,	UAB,	vairuotojai	demonstruoja	nepriekaištingą	
etiketą,	rodo	gerą	pavyzdį	transporto	sektoriaus	eismo	
dalyviams.	Į	vairuotojų	mokymus	investuojame	nuolat	ir	
nuosekliai,	nes	mums	svarbios	ir	saugios	darbuotojų	kelionės,	
ir	geresnė	vairavimo	kultūra	Lietuvos	ir	kitų	šalių	keliuose.

Šie	įsipareigojimai	yra	pamatinis	elementas,	leidžiantis	mums	
siekti	kokybės,	saugos	ir	tvarumo	įmonėje.	Tai	neatsiejama	
mūsų	kasdienio	darbo	dalis.

2022	METAI VIENAM	
DARBUOTOJUI

VAIRUOTOJAI 1586	h 6,9	h
ADMINISTRACIJA 124 h 1,2 h

VADOVAI 281,5	h 8,28	h

Įvairūs	vidiniai	ir	su	išorės	partneriais	organizuojami	mokymai	
stiprina	ir	plečia	mūsų	kompetencijas,	parodo	kelią	į	naujus	
projektus.	

Iki	2022	m.	skaičiavome	tik	išorinius	mokymus,	o	nuo	2023	
m.	pradedame	skaičiuoti	ir	vidiniams	mokymams	–	klientų	
aptarnavimo,	ekonomiško	vairavimo	ar	kitomis	temomis	–	
skirtas	valandas.	Jaučiame,	kad	darbuotojai	nori	vis	aktyviau	
įsitraukti	į	bendruomenės	gyvenimą	dalyvaudami	įvairiuose	
savanorystės	projektuose	ir	pan.,	taigi	jiems	suteikiame	
galimybę	2	apmokamas	dienas	per	metus	skirti	savanorystei.

Mums	labai	svarbus	darbuotojų	grįžtamasis	ryšys.	Nuo	2023	m.	 
atliksime	periodinį	darbuotojų	pasitenkinimo	ir	įsitraukimo	

tyrimą,	kuriame	dalyvaus	visi	grupės	darbuotojai,	įskaitant	
vairuotojus-ekspeditorius.	Darbuotojų	nuomonės	tyrimus	taip	
pat	visada	atliekame	po	bendrovių	vidinių	iniciatyvų,	renginių	
ir	mokymų.	Mums	svarbu	žinoti,	kaip	darbuotojai	vertina	savo	
darbo	sąlygas,	aplinką,	organizacijos	kultūrą.	Kolegų	įžvalgos	
organizacijai	padeda	atrasti	naujų	tobulėjimo	kelių.

Aktyviai	įgyvendindami	savo	Skaidrumo	ir	pasitikėjimo	
politiką,	užtikriname	galimybes	darbuotojams,	taip	pat	
anonimiškai,	teikti	skundus	dėl	korupcijos	rizikos,	neetiško	
elgesio	ir	pan.	Skundų	nagrinėjimo	tvarka	reglamentuota	
Darbo	tvarkos	taisyklėse.

PRADŽIA SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ

GRI	2-23 GRI	403-1GRI	2-26 GRI	403-5 GRI	404-1GRI	403-9 GRI	404-2



11

MŪSŲ	
POVEIKIS	
APLINKAI
3.1.	TRANSPORTO	PARKO	IŠMETAMI	TERŠALAI

3.2.	KAIP	VARTOJAME	ELEKTROS	ENERGIJĄ	ADMINISTRACIJOS	VEIKLAI	 	

3.3.	KIEK	ŠILDYMO	AR	VĖSINIMO	ENERGIJOS	SUVARTOJAMA	ORGANIZACIJOS	BIURUOSE	

3.4.	KIEK	VANDENS	SUNAUDOJAME	 	 	 	

3.5.	KIEK	POPIERIAUS	SUNAUDOJAME	 	

3.6.	MŪSŲ	KOMANDOS	KOMANDIRUOTĖS	 	

 

PRADŽIA SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ

3 



12

1	apimties	emisijos	–	dėl	mūsų	veiklos	
tiesiogiai	į	aplinką	patenkantys	teršalai,	
susidaro	dėl	degalų	naudojimo	lengvuosiuose	
automobiliuose	ir	sunkvežimiuose

2	apimties	emisijos	–	dėl	mūsų	veiklos	į	
aplinką	netiesiogiai	patenkantys	teršalai,	
apima	elektros	energijos	ir	centralizuotai	
tiekiamos	šilumos	suvartojimą	įmonės	veikloje

Nors	sąnaudos	ir	pastatuose	išmetamų	teršalų	kiekis	nėra	reikšmingas,	įmonė	
taiko	energinio	efektyvumo	gaires.	Taip	pat	įdiegtas	tarptautinis	energijos	
naudojimo	standartas	ISO	50001.	Šis	standartas	padeda	įmonei	efektyviau	
valdyti	savo	energijos	naudojimą	ir	mažinti	energijos	sąnaudas	bei	ŠESD	
(šiltnamio	efektą	sukeliančių	dujų)	išmetimą.

Pateikiame	dėl	energijos	naudojimo	susidarančių	tiesioginio	ir	netiesioginio	
teršalų	(1	apimties	ir	2	apimties	išmetamųjų	teršalų)	išmetimo	duomenis,	o	
kitais	metais	ketiname	atlikti	išsamius	skaičiavimus	ir	pateikti	visos	tiekimo	
grandinės	netiesioginių	teršalų	(3	apimties	išmetamųjų	teršalų)	išmetimo	
skaičius.

Sunkvežimių	arba	didelių	krovininių	automobilių	išmetamų	teršalų	mažinimo	
priemonės	yra	svarbios	siekiant	sumažinti	kelių	transporto	keliamą	žalą	
aplinkai	ir	žmonių	sveikatai.	Šios	priemonės	apima	technologines	inovacijas,	
veiklos	procesų	pakeitimus	ir	reguliavimo	priemones.	 
Tai: 
•	 ekonomiško	vairavimo	kultūros	skatinimas;
•	 bendrovės	nuosavo	autotransporto	vilkikų	parko	atitiktis	EURO	6	 
	 standarto	reikalavimams;
•	 interaktyvus	vairavimo	efektyvumo	stebėjimas	ir	kontrolė;
•	 reguliari	sunkvežimių	techninė	priežiūra,	galinti	padidinti	sunkvežimio		 	
	 veikimo		efektyvumą	ir	sumažinti	degalų	sąnaudas;
•	 maršrutų	optimizavimas.

50

45
,5 47
,0

26
,5

25
,7

25
,1

44
,5

40

30

20

10

0
2020 2021 2022

Bendras	teršalų	išmetimas,	t	CO2	ekv.

Teršalų	išmetimas,	tenkantis	vienam	m2		kg	CO2	ekv./m2

PRADŽIA SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ

12 000

10 000

10
 5

42

11
 1

40

80
0

78
7

10
 8

63

8 000

6 000

4 000

2 000

0
2020 2021 2022

Bendras	tiesioginis	teršalų	išmetimas,	t	CO2	ekv.

Teršalų	išmetimas,	tenkantis	vienam	sunkvežimio	
nuvažiuotam	kilometrui,	g	CO2	ekv./km

85
3

GRI	3-3 GRI	305-2GRI	305-1



13

Klimato	kaita	–	vienas	didžiausių	šių	laikų	pavojų	ir	iššūkių,	
jos	padariniai	veikia	daugybę	įvairių	mūsų	gyvenimo	sričių.	
Nors	transportas	teikia	didžiulę	socioekonominę	naudą,	už	
patogumą	gabenti	krovinius	mokame	didelę	kainą:	 
transporto	sektorius	–	vienas	didžiausių	aplinkos	teršėjų	
visame	pasaulyje.	Taip	yra	todėl,	kad	dauguma	transporto	
priemonių	yra	varomos	naftos	produktais,	o	šie	degdami	į	
aplinką	išskiria	teršalus	ir	šiltnamio	efektą	sukeliančias	 
dujas	(ŠESD),	spartinančias	klimato	kaitą.	2021	m.	 
Lietuvoje	transporto	sektoriuje	susidarė	30	proc.	visų	 
šalies	išmetamųjų	teršalų.

Valdydama	poveikį	aplinkai,	bendrovė	„Arijus“,	UAB,	prisiima	
atsakomybę	aplinkos	apsaugos	srityje	ir	laikosi	atsargumo	
principo,	padedančio	užtikrinti	atitiktį	teisės	aktams	ir	
kitiems	norminiams	reikalavimams.	Šiuo	tikslu	įmonė	yra	
įdiegusi	vadybos	sistemą	pagal	tarptautinio	standarto	
ISO	14001:2015	reikalavimus	ir	vadovaujasi	socialinės	
atsakomybės	standartu	SA8000.	

„Arijus“,	UAB,	prisideda	prie	ilgalaikių	klimato	kaitos	
mažinimo	tikslų	ir	pradėjo	vertinti	savo	ŠESD	išlakas.	Šis	
procesas	tampa	vis	svarbesnis	ne	tik	dėl	aplinkosaugos,	bet	
ir	dėl	verslo	konkurencingumo	ir	teisinių	reikalavimų.

Įmonės	ŠESD	išlakos	vertinamos	pagal	tarptautinį	Šiltnamio	
efektą	sukeliančių	dujų	protokolą1		(ŠESD	protokolas)	ir	
apskaičiuojamos	skirstant	išmetamų	ŠESD	šaltinius	į	grupes	
pagal	išmetamųjų	teršalų	lygius.

TRANSPORTO	 
PARKO	EMISIJOS

Savo	veiklą	planuojame,	įgyvendiname	ir	vertiname	pagal	
tarptautinius	standartus.	Dėl	to	esame	konkurencingi	visoje	
Europoje	ir	pelnome	klientų	bei	partnerių	pasitikėjimą.	
Pasitikėdami	vieni	kitais	galime	atvirai	kalbėtis	apie	tiekimo	
grandinės	dalyvių	poveikį	aplinkai,	dalytis	patirtimi	ir	gerąja	
praktika.	Tad	mūsų	kolegos	užsienio	biuruose	jau	neklausia,	
kodėl	pavasarį	švariname	aplinką,	nes	žino	apie	tradiciją	
„Darom“–	kaip	ir	visa	šalis,	mūsų	komanda	prisideda	prie	
aplinkos	tvarkymo	iniciatyvos.	

Visgi	dar	svarbesnė	mūsų	praktika	yra	optimalus	
akumuliatorių,	senų	padangų	ir	kitų	transporto	atliekų	
tvarkymas.	Vilkikų	atliekas	nuolat	grąžiname	utilizuoti	
tiekėjams.	Lengvųjų	automobilių	ir	vilkikų	remonto	metu	
susidariusiomis	atliekomis	rūpinasi	mūsų	partneriai	–	servisai.

Puoselėdami	savo	gerąsias	aplinkosaugos	praktikas,	ryžtingai	
žvelgiame	į	priekį.	Aiškiai	matome,	kaip	ir	kur	galime	tobulėti,	
ir	tai	apibrėžiame	savo	bendrovės	strategijoje.	

Perėjimas	prie	mažiau	taršių	transporto	priemonių	ir	
atsinaujinančiųjų	energijos	šaltinių	yra	ilgalaikis	bendrovės	
„Arijus“,	UAB,	tikslas,	atspindintis	visuomenės	lūkesčius	dėl	
transporto	ir	logistikos	sektoriaus	ateities.	

Standartas	ISO 14001	yra	Žemei	
draugiškas	standarto	ISO	9001	pusbrolis.	
Jo	tikslas	–	padėti	organizacijoms	rūpintis	
aplinkosauga.	Tai	tarsi	vadovas	įmonėms,	
kuriame	pateikiamos	gairės,	kaip	sumažinti	

savo	poveikį	aplinkai.	Jis	skatina	nustatyti	ir	kontroliuoti	
savo	poveikį	aplinkai,	pavyzdžiui,	mažinti	atliekų	kiekį	
ir	energijos	vartojimą.	ISO	9001	orientuotas	į	kokybę,	
o	ISO	14001	yra	ekologiškas	kelias	į	švaresnę	ir	
ekologiškesnę	įmonių	ateitį.
 
„Arijus“,	UAB,	šiuo	standartu	vadovaujasi	nuo	2007	m.

1 ŠESD išmetimas apskaičiuojamas veiklos duomenis padauginus iš standartinio išmetamųjų teršalų faktoriaus. Bendras išmetamųjų teršalų kiekis nurodomas CO2 ekvivalento tonomis (t CO2 
ekv.). Veiklos duomenys gaunami iš komercinių sąskaitų faktūrų. Naudojame oficialių šaltinių – Lietuvos nacionalinės apskaitos ataskaitos ar Jungtinės Karalystės aplinkos apsaugos, maisto ir 
kaimo reikalų departamento (angl. Department for Environment, Food and Rural Affairs – DEFRA) – nurodomą išmetamųjų teršalų faktorių.

PRADŽIA SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ



14

Klaipėdoje	tose	pačiose	patalpose	kaip	„Arijus“,	UAB,	yra	
įsikūrusios	bendrovės	„Kontransa“,	„Marikonta“,	„Arijus	
Transport“,	todėl	elektros	suvartojimas	skaičiuojamas	bendrai.

Kelios	bendrovės	po	vienu	stogu	–	tai	galimybė	pasinaudoti	
masto	ekonomija	ir	optimizuoti	energijos	sąnaudas,	taip	pat	–	
sklandesnis	tarpusavio	bendradarbiavimas	ir	komunikacija.	Taigi,	
bendros	patalpos	mums	reiškia	daugiau	sutaupytos	energijos	ir	
daugiau	sinergijos.	

* Mūsų biure Klaipėdoje elektros energija naudojama ir elektromobiliams įkrauti. 

KAIP	VARTOJAME	ELEKTROS	ENERGIJĄ	
ADMINISTRACIJOS	VEIKLAI

2020 VIENAM	
DARBUOTOJUI 2021 VIENAM	

DARBUOTOJUI 2022 VIENAM	
DARBUOTOJUI

„ARIJUS“, UAB, KAUNAS, KWH 
(ESO) 30	950 2381 33	794 2600 28	759 2212

„ARIJUS“,	UAB,	KLAIPĖDA,	KWH 80	098 900 78	090 877 77	203 867

PRADŽIA SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ

GRI	302-1



15

KIEK	VANDENS	SUNAUDOJAME

GRI	303-5 2020 VIENAM	
DARBUOTOJUI 2021 VIENAM	

DARBUOTOJUI 2022 VIENAM	
DARBUOTOJUI

„ARIJUS“, UAB, KAUNAS 87 7 71 5 107 8

„ARIJUS“,	UAB,	KLAIPĖDA 1380 16 1380 16 1380 16

KIEK	ŠILDYMO	AR	VĖSINIMO	ENERGIJOS	SUVARTOJAMA	
ORGANIZACIJOS	BIURUOSE

2020 VIENAM	
DARBUOTOJUI 2021 VIENAM	

DARBUOTOJUI 2022 VIENAM	
DARBUOTOJUI

„ARIJUS“, UAB, KAUNAS - - -

„ARIJUS“,	UAB,	KLAIPĖDA,	KWH 129	465 1455 150 419 1690 138	542 1557

PRADŽIA SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ

GRI	302-1 GRI	303-5



16

KIEK	POPIERIAUS	SUNAUDOJAME

2020 VIENAM	
DARBUOTOJUI 2021 VIENAM	

DARBUOTOJUI 2022 VIENAM	
DARBUOTOJUI

„ARIJUS“, UAB, KAUNAS 70 5 70 5 145 11

„ARIJUS“,	UAB,	KLAIPĖDA 480 5 510 6 460 5

ISO 50001	yra	tarsi	energijos	taupymo	
žemėlapis.	Jame	pateikiamas	kelias,	
padedantis	organizacijoms	valdyti	ir	mažinti	
energijos	vartojimą.	Įsivaizduokite	jį	kaip	
priemonių	rinkinį,	kuriuo	naudodamosi	

įmonės	gali	dirbti	efektyviau,	sumažinti	energijos	
sąnaudas	ir	anglies	dioksido	pėdsaką.	Tai	yra	tarsi	
vadovas,	padedantis	įmonėms	tausoti	planetą	ir	 
taupyti	pinigus.
 
„Arijus“,	UAB,	šiuo	standartu	vadovaujasi	nuo	2022	m.

Mūsų	biurai	Latvijoje,	Estijoje,	Nyderlanduose	ir	Vokietijoje	
patalpas	nuomojasi.	Pagal	sutartį	komunalinių	paslaugų	dalis	
yra	įtraukta	į	bendrą	nuomos	kainą,	tad	tikslūs	kasmetiniai	
duomenys	mums	nėra	žinomi.	Siekiame	turėti	šią	informaciją	
ateityje.	

Bendrovėje	yra	įdiegtas	ISO	50001	(energijos	naudojimo	
vadybos	sistemų)	standartas.	Siekdami	geriau	ir	tvariau	
kontroliuoti	energijos	vartojimą,	renkame	elektros,	vandens	ir	
degalų	sunaudojimo	duomenis.	Šių	duomenų	rinkimas	sudaro	
sąlygas	imtis	tikslingų	veiksmų	siekiant	sumažinti	energijos	
vartojimą	savo	veikloje.	Nuolat	taikome	atsakingo	elgesio	
taisykles,	kurios	apima	darbą	kompiuteriu,	šildymą,	baterijas,	
apšvietimą,	popieriaus	naudojimą,	vandenį,	vėsinimą.

PRADŽIA SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ



17

Esame	logistikos	profesionalai,	mūsų	kelias	driekiasi	
Lietuvoje	ir	kerta	valstybių	sienas.	Važiuoti	yra	mūsų	darbas.	
Administracijos	darbuotojų	komandiruočių	paskirtis	–	megzti	
dalykinius	santykius,	aptarti	bendradarbiavimo	galimybes	su	
esamais	ir	būsimais	klientais,	kitaip	atstovauti	„Arijus“,	UAB,	
interesams.	Specialiųjų	projektų	departamento	darbuotojų	
kelionės	ypač	svarbios	planavimo	metu	–	turime	paruošti	
kelią	sklandžiai	krovinio	kelionei	iki	kliento	durų.

„Arijus“,	UAB,	vairuotojams	komandiruotės	yra	kasdienybė.	
Toks	jų	amatas	ir	už	tai	jiems	mokame	sąžiningą	atlyginimą.	
Stebime	autonominio	transporto	tendencijas,	tačiau	kol	
kas	vilkikų	vairuotojai	yra	nepamainomi	mūsų,	šalies	ir	viso	
pasaulio	prekybos	kelių	operatoriai.

MŪSŲ	KOMANDOS	
KOMANDIRUOTĖS

2020 2021 2022

ADMINISTRACIJA 45 60 40

EKSPEDIJAVIMO	DEPARTAMENTAS 0 28 78

FINANSŲ	IR	RIZIKŲ	VALDYMO	DEPARTAMENTAS 2 0 2

LAIVYBOS	LINIJŲ	AGENTAVIMO	DEPARTAMENTAS 21 20 23

NUOSAVO	AUTOTRANSPORTO	DEPARTAMENTAS 51 140 79

RINKODARA 47 4 46

SPECIALIŲJŲ	PROJEKTŲ	DEPARTAMENTAS 752 755 1117

UAB „KONTRANSA“ 14 14 38

UAB „MARIKONTA“ 7 6 10

UAB	„ARIJUS	TRANSPORT“ 25 53 58

ĮMONIŲ	ADMINISTRACIJOS	KOMANDIRUOTĖS 964 1080 1491

UAB „ARIJUS“ VAIRUOTOJAI 39599 40086 40549

UAB	„ARIJUS	TRANSPORT“	VAIRUOTOJAI 3935 3570 3557

ĮMONIŲ	VAIRUOTOJŲ	KOMANDIRUOTĖS 43534 43656 44106

VISOS	KOMANDIRUOTĖS 44498 44736 45597

PRADŽIA SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ



18

TVARUMAS 
TRANSPORTO	
PARKE

PRADŽIA SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ

4 



19

Beveik	170	transporto	priemonių	–	ne	tik	didelė	atsakomybė	
už	CO2	pėdsaką,	bet	ir	milžiniškas	pokyčių	potencialas.	
Mūsų	akiratyje	jau	seniai	yra	elektra	varomų	transporto	
priemonių	raida,	nuolat	gilinamės	į	vandenilio	technologijų	
pažangą.	Visada	esame	atviri	ir	pasirengę	išbandyti	savo	
srities	inovacijas.	

Be	abejo,	praktika	rodo,	kad	atliekant	bandymus	tenka	
prisiminti	ir	garsaus	išradėjo	Tomo	Edisono	mintį	apie	 
10	tūkstančių	atrastų	būdų,	kurie	neveikia.	Ne	kartą	esame	
patyrę,	kad	sąlygos	įgyvendinti	kai	kuriuos	pažangius	
sprendimus	dar	nėra	palankios,	o	aplinka	ar	esama	
infrastruktūra	–	neparengta	ir	nepritaikyta	pokyčiams.			

2020 2021 2022

1.	ADMINISTRACIJA:

1.1.	DYZELINIŲ	AUTOMOBILIŲ	SKAIČIUS 35 53875,04 1539,29 42 77468,93 1844,50 40 72436,28 1810,91

1.2.	BENZININIŲ	AUTOMOBILIŲ	SKAIČIUS 11 13198,45 1199,86 12 14680,89 1223,41 15 19159,97 1277,33

1.3.	HIBRIDINIŲ	AUTOMOBILIŲ	SKAIČIUS 7 12148,58 1735,51 10 25421,79 2542,18 12 32946,81 2745,57

1.4.	ELEKTROMOBILIŲ	SKAIČIUS 0 0 0

2.	LOGISTINĖS	OPERACIJOS

2.1.	DYZELINIS	VILKIKAS 151 3918415,00 25949,77 156 4109324,00 26341,82 167 3999564,00 23949,49

Vis	dėlto	nepamėginę	neatrasime	naujų	kelių	–	šį	principą	
taikome	tiek	Lietuvos	keliuose	išbandydami	elektra	
varomus	vilkikus,	tiek	vykdydami	kitus	projektus.	Esame	
įsitikinę,	kad	kiekviena	inovacija	gali	atrasti	savo	nišą,	kur	
bus	panaudojama	efektyviausiai.	Transporto	ir	logistikos	
sektoriuje	tokių	nišų	apstu	–	kaip	ir	galimybių	transformuoti	
šią	ekonomikos	šaką	į	žalesnę	ir	draugiškesnę	aplinkai.	

Kiekvienais	metais	modernizuojame	nuosavo	transporto	
parką	ir	keliame	vairuotojų	kvalifikaciją.	2022	m.	mūsų	parką	
sudarė	modernūs,	EURO	6	standartą	atitinkantys	„Mercedes	
Benz“,	„Volvo“,	„Scania“,	DAF,	MAN	vilkikai.

Lengvųjų	automobilių	degalai	skaičiuojami	pagal	įpiltą	kiekį.

Vilkikų	degalų	sąnaudos	skaičiuojamos	pagal	nuvažiuotą	
atstumą.

Biodegalai	sudaro	maksimalią	8	%	(standartas	EN	590)	
dyzelino	dalį.

Esame	įsitikinę,	kad	didinant	tvarumą	svarbus	kiekvienas	
mūsų	žingsnis.	Net	ir	labai	įprastas,	visai	paprastas:	mes	visi	
rūšiuojame	atliekas	ir	gėrimų	užstato	pakuotes	pristatome	į	jų	
surinkimo	vietas.	

PRADŽIA SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ

VI
SO

	T
R
AN

SP
O
RT

O
	

PR
IE
M
O
N
IŲ
,	V

N
T.

VI
SO

	T
R
AN

SP
O
RT

O
	

PR
IE
M
O
N
IŲ
,	V

N
T.

VI
SO

 S
U

VA
RT

O
TA

  
D
EG

AL
Ų
,	L

VI
SO

 S
U

VA
RT

O
TA

  
D
EG

AL
Ų
,	L

SU
VA

RT
O
TA

	D
EG

AL
Ų
	

VI
EN

AI
	T
R
AN

SP
O
RT

O
	

PR
IE
M
O
N
EI
,	L

SU
VA

RT
O
TA

	D
EG

AL
Ų
	

VI
EN

AI
	T
R
AN

SP
O
RT

O
	

PR
IE
M
O
N
EI
,	L

SU
VA

RT
O
TA

	D
EG

AL
Ų
	

VI
EN

AI
	T
R
AN

SP
O
RT

O
	

PR
IE
M
O
N
EI
,	L

VI
SO

	T
R
AN

SP
O
RT

O
	

PR
IE
M
O
N
IŲ
,	V

N
T.

VI
SO

 S
U

VA
RT

O
TA

 
D
EG

AL
Ų
,	L

GRI	3-3 GRI	302-1



20

MŪSŲ	
VALDYSENA
5.1.	DIDŽIUOJAMĖS	KIEKVIENU	 	 	

5.2.	KAIP	VEIKIA	MŪSŲ	ORGANIZACIJA	 	

5.3.	PASLAUGOS	

PRADŽIA SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ

5 



21

AKCININKAS	IR	GRUPĖS	BENDROVIŲ	MEDIS

*„AAA Intermodal“ yra likviduojama.

PRADŽIA SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ

GRI	2-1 GRI	2-9GRI	2-2 GRI	3-3

„Arijus“, UAB

Arijus Transport, UAB
100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

50%

SIA Arijus Logistics

Arijus Logistics OU

Arijus Logistics B.V.

Arijus Logistics GmbH

„Marikonta“, UAB

SIA Marikonta

Marikonta OU

UAB „AAA INTERMODAL“

100%

100%

100%

„Kontrasa“, UAB

SIA Kontransa

Kontransa OU



22

PUIKŪS	DARBO	REZULTATAI

PRADŽIA SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ

2020 2021 2022

43
 1

84
 9

14

98
3 

22
8

1 
59

0 
58

0

2 
41

2 
75

5

60
 1

19
 7

52 78
 7

96
 0

31

0

10000000

20000000

30000000

40000000

50000000

60000000

70000000

80000000

GRUPĖS	PARDAVIMO	
PAJAMOS,	EUR

GRUPĖS	GRYNASIS	
PELNAS,	EUR

KLIENTŲ	SKAIČIUS

2020 2021 2022

  6
58 68

2

62
8

49
3 60

8

61
5

36 50 49 62

12
49 14

21

13
42

81 50

1600
1400
1200
1000
800
600
400
200

0
EKSPEDIJAVIMO	
DEPARTAMENTAS

LAIVYBOS	LINIJŲ	
AGENTAVIMO	

DEPARTAMENTAS

NUOSAVO	
AUTOTRANSPORTO	
DEPARTAMENTAS

SPECIALIŲJŲ	PROJEKTŲ	
DEPARTAMENTAS

KL
IE

NT
AI

KL
IE

NT
AI

KL
IE

NT
AI

„Arijus“,	UAB,	grupės	bendrovės	kuriamos	ir	plėtojamos	
taip,	kad	galėtume	išgauti	kuo	didesnę	veiklų	sinergiją,	rasti	
klientams	geriausius	ir	patogiausius	sprendimus.	Dėl	to	mūsų	
vizija	–	logistikos	sprendimai	vienu	mygtuko	paspaudimu.

Suprasdami	rinkos	ir	klientų	poreikius	galime	pasiūlyti	visą	
logistikos	paslaugų	paketą	ir	įvairiausių	sprendimų.	Tai	
yra	mūsų	kelias	į	tikslą	–	didinti	pardavimą	visose	grupės	
bendrovėse.	

Savo	kompetencijas	ir	bendrovių	struktūrą	stipriname	
siekdami	didinti	verslo	skaitmenizaciją	(IT	sistemų	plėtra),	
kurdami	startuolius,	didindami	mažataršių	transporto	
priemonių	dalį	savo	transporto	parke,	įrengdami	įkrovimo	
stoteles,	plėtodami	paslaugų	pardavimo	strategiją,	
analizuodami	žaliosios	energetikos	plėtros	galimybes	ir	kt.	

GRI	201-1



23

Be jau anksčiau minėto SA8000 sertifikato, mūsų bendrovė turi 
ISO 9001 kokybės vadybos sistemos sertifikatą, ISO 14001 
aplinkosaugos vadybos sistemų sertifikatą, ISO 50001 energijos 
naudojimo vadybos sertifikatą, SQAS saugos ir kokybės 
vertinimo sertifikatą (susijęs su pavojingų krovinių vežimu) ir 
kt. Visi šie sertifikatai yra reikšmingi, nes kuria pridėtinę vertę, 
suteikia galimybių patekti į vietos ir pasaulines rinkas, mažina 
rizikas kokybės, saugos ir aplinkos požiūriu, padeda įrodyti, kad 
dirbame tvariai, kokybiškai, saugiai, atsakingai, etiškai, padeda 
tobulėti.
 
• SA8000	sertifikatas – nuo 2023 m.
• ISO	9001	sertifikatas – nuo 2004 m.
• ISO	14001	sertifikatas – nuo 2007 m.
• ISO	50001	sertifikatas – nuo 2022 m.
• AEO	sertifikatas (muitinės formalumų supaprastinimas /  
 saugumas ir sauga) – nuo 2013 m.
• SQAS	sertifikatas – nuo 2013 m.
 
Pažymėtina, kad atidžiai rūpinamės jautrių duomenų apsauga. 
Kandidatų, darbuotojų ir klientų duomenų apsauga yra dalis 
mūsų Asmens duomenų saugojimo politikos. Remdamiesi 
šia politika, užtikriname privatumą ir duomenų saugumą. 
Duomenimis rūpinamės ir juos atsakingai tvarkome pagal 
Politikos įgyvendinimo priemonių tvarkos aprašą. 

DIDŽIUOJAMĖS	 
KIEKVIENU

PRADŽIA SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ

GRI	2-23 GRI	418



24

KAIP	VEIKIA	MŪSŲ	ORGANIZACIJA

PRADŽIA SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ

GRI	2-9

GENERALINIS
DIREKTORIUS

IT SKYRIUS

PERSONALO IR BIURO
ADMINISTRAVIMO SKYRIUSVYKDOMASIS

DIREKTORIUS

TEISININKAI
OPERACIJOS

IR DARBO
PROCESAI

STRATEGINIS
VALDYMAS

IR KOMERCIJA

EKSPEDIJAVIMO DEPARTAMENTAS (ED)

NUOSAVO AUTOTRANSPORTO DEPARTAMENTAS (NAD)

„STARTUOLIAI“



25

Strategijos	rengimas	–	ne	vien	„Arijus“,	UAB,	vadovų	
užduotis.	Vertiname	tai,	kad	į	visai	bendrovei	svarbų	procesą	
įsitraukia,	įžvalgomis	ir	sumanymais	dalijasi	skirtingi	mūsų	
komandos	specialistai.

Vertiname	įtrauktį	ir	metinį	biudžetą	sudarome	
vadovaudamiesi	principu	„iš	apačios“	–	visų	pirma	priimame	
siūlymus	iš	žemesnės	grandies	vadovų.	Tik	tuomet	
diskutuojame	dėl	prioritetų,	ieškome	sutarimo	dėl	savo	kitų	
metų	finansų	krypties.

ISO 9001	yra	tarsi	taisyklių	rinkinys,	
pagal	kurį	įmonės	gali	pasiekti	
geriausią	rezultatą	kokybės	srityje.	
Šį	standartą	pasitelkiame	siekdami	
užtikrinti,	kad	mūsų	produktai	ir	

paslaugos	būtų	aukščiausios	kokybės.	Tai	
lyg	veiksmų	planas	–	kaip	efektyviai	atlikti	
darbus,	tvarkyti	apskaitą	ir	ištaisyti	visus	kelyje	
pasitaikančius	nesklandumus,	tarsi	įmonių	
GPS,	vedantis	jas	geresnės	kokybės	ir	laimingų	
klientų	link.
 
„Arijus“,	UAB,	šio	standarto	laikosi	nuo	2004	m.

PRADŽIA SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ

KAIP	VEIKIA	MŪSŲ	 
ORGANIZACIJA



26

PASLAUGOS

KROVINIŲ	 
EKSPEDIJAVIMAS

Mūsų	ilgametė	patirtis	transporto	sektoriuje	ir	profesionali	komanda	atliepia	visus	klientų	poreikius.	O	patikimų	partnerių	
tinklas	visame	pasaulyje	padeda	įgyvendinti	optimalius	logistinius	sprendimus	nuo	durų	iki	durų	–	jūra,	geležinkeliu	ar	
kelių	transportu.

LAIVYBOS	LINIJŲ	 
AGENTAVIMAS	

Turime	didelę	patirtį	trumpųjų	nuotolių	laivybos	rinkoje,	kartu	su	partnerių	tinklu	randame	geriausius	logistinius	
sprendimus	europoje.	Krovinius	gabename	įvairiais	konteineriais	nuo	uosto	iki	uosto	ar	nuo	durų	iki	durų.	Taip	pat	
teikiame	muitinės	ir	kitas	paslaugas.

NUOSAVAS  
AUTOTRANS- 
PORTAS

Kiekvienais	metais	modernizuojame	nuosavo	transporto	parką	ir	keliame	vairuotojų	kvalifikaciją. 
 
Mūsų	parką	sudaro	modernūs,	EURO	6	standarto	„Mercedes	Benz“,	„Volvo“,	„Scania“,	DAF, MAN	vilkikai.	Visos	
transporto	priemonės	aprūpintos	efektyvų	darbą	užtikrinančiomis	technologijomis	–	planšetiniais	kompiuteriais	ir	
naujausiomis	IT	sistemomis.	Atliekame	interaktyvų	vairavimo	efektyvumo	stebėjimą	ir	kontrolę.	Gabename	visų	tipų,	taip	
pat	pavojingus	(ADR),	krovinius.	Kroviniai	apdrausti	civilinės	atsakomybės	draudimu	pagal	CMR	konvenciją.

NEGABARITINIAI	 
KROVINIAI

Tai	kompleksinė	krovinių	gabenimo	paslauga.	Norint	ją	teikti	kokybiškai,	reikalinga	speciali	tvarkinga	technika,	leidimai,	
išankstiniai	susitarimai,	specialiai	išmokyti	vairuotojai	ir	krovinių	palydos. 
 
Negabaritinius,	sunkiasvorius	krovinius	gabename	kelių,	geležinkelio	ir	jūrų	transportu.	Parenkame	optimaliai	jūsų	
kroviniui	tinkamą	maršrutą.	Tuomet	suderiname	ir	paruošiame	su	krovinio	gabenimu	susijusius	dokumentus,	suderiname	
leidimus,	reikalingus	gabenant	krovinius	per	Lietuvos,	Latvijos,	Estijos	teritorijas,	organizuojame	krovinių	palydą. 
 
Teikiame	negabaritinių	krovinių	krovos,	tvirtinimo,	sandėliavimo	paslaugas	Lietuvoje,	Latvijoje	ir	Estijoje	arba	krovinius	
ekspedijuojame	nuo	durų	iki	durų.

AEO	(angl.	Authorized	Economic	Operator	–	įgaliotasis	ekonominės	veiklos	vykdytojas)	standartas	
yra	tarsi	auksinis	bilietas	tarptautinės	prekybos	įmonėms.	Tai	specialus	statusas,	supaprastinantis	
muitinės	procedūras	ir	didinantis	saugumą	bei	saugą.	Tai	tarsi	VIP	leidimas	įmonėms,	leidžiantis	greičiau	
pereiti	muitinės	patikrinimus	ir	užtikrinti	didesnį	prekių	saugumą.	Toks	valdžios	institucijų	ir	partnerių	
pasitikėjimas	įmonėms	padeda	sutaupyti	laiko.
 
„Arijus“,	UAB,	šį	įvertinimą	turi	nuo	2013	m.

PRADŽIA SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ

GRI	2-6



27

PASLAUGOS

SANDĖLIAVIMAS Kroviniams	saugiai	sandėliuoti	ir	logistikai	galime	pasiūlyti	sandėlių	visoje	Lietuvoje	ir	Europoje.	Sandėliuose	teikiamos	
ilgalaikio	ir	trumpalaikio	sandėliavimo	paslaugos.

MUITINĖS	 
TARPININKAS

Dirbame	su	kelių,	jūrų,	geležinkelių,	oro	transportu	ir	Klaipėdos	uoste	įdiegta	krovinių	ir	prekių	informacine	sistema	KIPIS. 
 
Rengiame	muitinės	dokumentus	pagal	galiojančių	teisės	aktų	reikalavimus,	ruošiame	krovinio	ir	lydimuosius	dokumentus.	 
 
Atstovaujame	klientams	muitinėje,	rengiame	dokumentus	importo,	eksporto	ir	tranzito	procedūroms,	konsultuojame	
įvairiais	muitinės	procedūrų	klausimais.	Teikiame	muitinės	tarpininko	Klaipėdos	uoste	paslaugas	–	nuo	2013	m.	Mums	
suteiktas	AEO	sertifikatas	„muitinės	formalumų	supaprastinimas	/	saugumas	ir	sauga“.

SPECIALIEJI 
PROJEKTAI

Mūsų	specialiųjų	projektų	komanda	įgyvendina	nestandartinius,	neįprastus,	nekasdieniškus	ir	dar	niekur	neįgyvendintus	
projektus. 
 
Specialiųjų	projektų	įgyvendinimo	specifika	sudėtingesnė,	jai	reikia	išskirtinių	komandos	gebėjimų	ir	kompetencijų.	 
Šiems	projektams	taikomi	individualūs	novatoriški	sprendimai,	leidžiantys	juos	vykdyti	efektyviai	ir	kokybiškai. 
 
Paruošiame	transportuoti	NATO	krovinius	ir	juos	gabename.	Įrengiame	mobilias	stovyklas,	vykdome	visas	reikalingas	
uosto	operacijas.

KITOS  
PASLAUGOS

•	 Krovinių	draudimas																							•	 Jūrinių	konteinerių	pardavimas
•	 Laivų	agentavimas																								•	 Puspriekabių	pardavimas	ir	nuoma
•	 Laivų	frachtavimas																								•	 Mokymų	centras

PRADŽIA SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ

GRI	2-6



28

AČIŪ,	KAD	
SKAITĖTE
6.1.	APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ		 	 	 	

6.2.	GRI	RODIKLIŲ	SĄRAŠAS		 	 	

6.3.	KONTAKTAI	

PRADŽIA SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ

6 



29

Ką	tik	susipažinote	su	pirmąja	„Arijus“,	UAB,	įmonių	grupės	
tvarumo	ataskaita,	kurią	parengėme	remdamiesi	Pasaulinės	
atsiskaitymo	iniciatyvos	(GRI)	gairėmis.	Mūsų	organizacijoje	
už	tvarumą	atsakinga	kokybės	sistemų	vadovė	Rasa	
Ruzgailė.	Jos	padedami	ataskaitoje	išdėstėme,	kaip	siekdami	
lyderystės	versle	įgyvendiname	visiems	svarbius	tvarumo	
pokyčius	–	prisitaikome	prie	aplinkos	iššūkių	ir	kuriame	
ilgalaikę	vertę	visoms	suinteresuotosioms	šalims.	Šį	kelią	
renkamės	vadovaudamiesi	principu	Aut	inveniam	viam	aut	
faciam	(lot.	„Arba	randu	kelią,	arba	jį	sukuriu“).

Įvairios	socialinės	atsakomybės	iniciatyvos	–	mums	ne	
naujiena.	Savo	organizaciją	nuo	pat	veiklos	pradžios	
suvokiame	kaip	aktyvią	darnios	ir	bendradarbiaujančios	
visuomenės	narę.

Būtent	dėl	to	remiame	Lietuvos	jūrų	muziejaus	delfinariumą	
–	esame	delfinės	Arijos	globėjai;	dalyvaujame	profesinės	
savanorystės	projekte	„Kam	to	reikia?!“;	remiame	labdaros	
ir	paramos	fondą	„Golfas	iš	širdies“;	palaikome	kasmetinį	
„Vilties	bėgimą“	Klaipėdoje;	esame	neatlygintinos	kraujo	
donorystės	dalyviai;	palaikome	„Išsipildymo	akciją“	rengdami	
Pyragų	dieną;	mezgame	antklodes	ir	kojines	neišnešiotiems	
kūdikiams;	esame	molo	skulptūros	„Pasivaikščiojimas	su	
žuvimi“	mecenatai;	įsteigėme	VšĮ	„Aušaitis“,	kuri	remia	įvairių	
raidos	sutrikimų	turinčius	vaikus	ir	jų	šeimas.

APIE	ŠIĄ	 
ATASKAITĄ

PRADŽIA SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ

GRI	2-3



30

Šioje	ataskaitoje	pristatoma	2022	m.	„Arijus“,	UAB,	veikla.	
Tvarumo	ataskaita	rengiama	vieną	kartą	per	metus.	Ataskaitoje	
pateikiame	nefinansinę	atsakingo	verslo	informaciją	savo	
suinteresuotosioms	šalims:	klientams,	darbuotojams,	verslo	ir	
socialiniams	partneriams	bei	visuomenei. 

APIE	ŠIĄ	 
ATASKAITĄ

Ataskaita	parengta	atsižvelgiant	į	Jungtinių	Tautų	Pasaulinio	
susitarimo	principus,	Pasaulinės	atsiskaitymo	iniciatyvos	
(angl.	Global	Reporting	Initiative	–	GRI)	gaires.	Taip	pat	
atsižvelgta	į	Lietuvos	banko	parengtas	Su	tvarumu	susijusios	
informacijos	atskleidimo	rekomendacijas.	 

PRADŽIA SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ

GRI	2-3

Ataskaita	skelbiama	viešai	„Arijus“,	UAB,	interneto	svetainėje.	
Ataskaita	yra	neaudituota. 

Bendruoju	„Arijus“,	UAB,	el.	pašto	adresu	info@arijus.lt	
laukiame	visų	suinteresuotųjų	šalių	komentarų	ar	klausimų.



31

GRI	RODIKLIŲ	 
SĄRAŠAS

GRI PAVADINIMAS
TVARUMO 
ATASKAITOS 
PUSLAPIS	(-IAI)

GRI	2:	BENDRIEJI	RODIKLIAI

2-1 INFORMACIJA	APIE	ORGANIZACIJĄ 4, 22

2-2 SUBJEKTAI,	ĮTRAUKTI	Į	TVARUMO	ATASKAITĄ 21

2-3 ATASKAITOS	TEIKIMO	PERIODIŠKUMAS,	DAŽNUMAS	IR	KONTAKTINIS	ASMUO 28, 29

2-6 VEIKLOS	IR	VERTĖS	GRANDINĖ,	KITI	VERSLO	SANTYKIAI 4, 26

2-7 DARBUOTOJAI 7, 9

2-9 VALDYMO	STRUKTŪRA	IR	SUDĖTIS 21, 24

2-22 PAREIŠKIMAS	APIE	TVARUMO	STRATEGIJĄ 5

2-23 ĮSIPAREIGOJIMAI	ĮMONĖS	POLITIKOSE 7, 10, 23

2-26 PAGALBOS	IR	PROBLEMŲ	KĖLIMO	MECHANIZMAI 10

2-28 NARYSTĖ	ASOCIACIJOSE 8

2-29 SUINTERESUOTŲJŲ	ŠALIŲ	ĮTRAUKIMAS 8

GRI	3:	PAGRINDINĖS	TEMOS

3-3 PAGRINDINIŲ	TEMŲ	VALDYMAS 9, 12, 19, 21

GRI	201:	EKONOMINĖS	VEIKLOS	REZULTATAI

201-1 SUKURTA	IR	PASKIRSTYTA	EKONOMINĖ	VERTĖ 22

GRI	302:	ENERGIJA

302-1 ENERGIJOS	VARTOJIMAS 14, 15, 19

GRI PAVADINIMAS
TVARUMO 
ATASKAITOS 
PUSLAPIS	(-IAI)

GRI	303:	VANDUO	IR	NUOTEKOS

303-5 VANDENS	SUVARTOJIMAS 15

GRI	305:	EMISIJOS

305-1 TIESIOGINĖS	(1	APIMTIS)	ŠESD	EMISIJOS 12

305-2 NETIESIOGINĖS	(2	APIMTIS)	ŠESD	EMISIJOS 12

GRI	401:	ĮDARBINIMAS

401-1 NAUJŲ	DARBUOTOJŲ	PRIĖMIMAS	IR	ESAMŲ	KAITA 9

401-2 PILNU	ETATU	DIRBANTIEMS	DARBUOTOJAMS	TAIKOMOS	NAUDOS,	KURIOS	
NESUTEIKIAMOS	LAIKINIEMS	DARBUOTOJAMS 9

GRI	403:	DARBUOTOJŲ	SVEIKATA	IR	SAUGA

403-1 DARBUOTOJŲ	SVEIKATOS	IR	SAUGOS	VALDYMAS 10

403-5 DARBUOTOJŲ	SVEIKATOS	IR	SAUGOS	MOKYMAI 10

403-9 SUŽEIDIMAI,	SUSIJĘ	SU	DARBU 7, 10

GRI	404:	MOKYMAI	IR	ŠVIETIMAS

404-1 VIDUTINIS	MOKYMO	VALANDŲ	SKAIČIUS,	PER	METUS	 
TENKANTIS	DARBUOTOJUI 10

404-2 DARBUOTOJŲ	ĮGŪDŽIŲ	GERINIMO	PROGRAMOS 10

GRI	405:	ĮVAIROVĖ	IR	LYGIOS	GALIMYBĖS

405-2 MOTERŲ	IR	VYRŲ	BAZINIO	ATLYGINIMO	SANTYKIS 9

GRI	418:	KLIENTŲ	PRIVATUMAS 23

PRADŽIA SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ



32PRADŽIA SOCIALINIS	POVEIKIS POVEIKIS	APLINKAI TRANSPORTAS VALDYSENA APIE	ŠIĄ	ATASKAITĄ

KONTAKTAI

KLAIPĖDA
JŪRININKŲ	PR.	27
LT-95226	KLAIPĖDA,	LIETUVA
TEL.	(8	46)	31	05	47
FAKS.	(8	46)	31	18	86
INFO@ARIJUS.LT
 
 
 
KAUNAS
SAVANORIŲ	PR.	192
LT-44151	KAUNAS,	LIETUVA
TEL.	+370	37	33	03	20
INFO@ARIJUS.LT

RYGA
DZELZAVAS	IELA	120G
LV-1021	RYGA,	LATVIJA
TEL.	+371	661	16	738
INFO@ARIJUS.LV
 
 
 
 
TALINAS
SADAMA	17-310
EE-10111,	TALINAS,	ESTIJA
TEL.	+372	602	5087
INFO@ARIJUS.EE

ROTERDAMAS
BOHRWEG	1
3205KP	SPIJKENISSE,	 
ROTERDAMAS,	NYDERLANDAI
TEL.	+31	181	899	500
INFO@ARIJUS.NL
 
 
 
KRĖFELDAS
HÜLSERSTRASSE	764
KRĖFELDAS,	VOKIETIJA
TEL.	+49	162	728	7524
INFO@ARIJUSLOGISTICS.DE


